
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2015                                             1 

 
 

 
 
 
 
 

G 
 

ANO V – Nº 273 –TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2015 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE 
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA 
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2ª SECRETÁRIO 

FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA 
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR 

MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR 
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA 

RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS 002/2015 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2015 – TOMADA DE PREÇOS. 
  
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção de quadra esportiva no sitio Terra Boa 
no município de Encanto-RN. 
  
A Comissão Permanente de Licitação – CPL, do município de Encanto/RN, torna público para o resultado 
do julgamento dos documentos de habilitação e proposta de preço inerentes ao Processo Licitatório em 
epígrafe realizada no dia 13 de janeiro de 2015: 
  
Empresa: A. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ. 15.258.710/0001-93, 
representada nesta ato pelo Sr. CLEANTO DE ARAÚJO FERREIRA, inscrita no CPF. 642.449.973-34, 
sagrou-se vencedora do Processo Licitatório Tomada de Preços 002/2015 – Tomada de Preços, perfazendo 
um valor global de R$ 249.964,05 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e 
cinco centavos). 
  
Encanto/RN, 14 de janeiro de 2015. 
  
FABIANO FERREIRA ALVES 
Presidente da CPL 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2015 

1. O Prefeito Municipal de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade 
Tomada de preços nº 001/2015 - TP, destinado à Contratação de empresa especializada para execução de 
obra de Contratação de empresa de engenharia para construção de pórtico da entrada da cidade de 
Encanto/RN, neste Município do Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR o mesmo em favor de: 
  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2015                                             2 

Empresa: S & L EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ. 17.624.502/0001-96, representada 
nesta ato pela Sr. JOSÉ FRANCELINO BARBOSA, inscrita no CPF. 092.574.644-40. 
  
Valor Total Homologado: R$ 297.400,00 (duzentos e noventa e sete mil e quatrocentos reais). 
  
2. Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 
  
3. Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Encanto/RN, 23 de janeiro de 2015. 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal  
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2015 

1. O Prefeito Municipal de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade 
Tomada de preços nº 001/2015 - TP, destinado à Contratação de empresa especializada para execução de 
obra de Contratação de empresa de engenharia para construção de pórtico da entrada da cidade de 
Encanto/RN, neste Município do Encanto/RN, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR o mesmo em favor de: 
  
Empresa: S & L EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ. 17.624.502/0001-96, representada 
nesta ato pela Sr. JOSÉ FRANCELINO BARBOSA, inscrita no CPF. 092.574.644-40. 
  
Valor Total Homologado: R$ 297.400,00 (duzentos e noventa e sete mil e quatrocentos reais). 
  
2. Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 
  
3. Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Encanto/RN, 23 de janeiro de 2015. 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 003/2015 - PP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL 003/2015 - PP 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08h30min 
horas do dia 19 de Fevereiro de 2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
003/2015 - PP, tipo menor preço, para aquisição de materiais hospitalares destinados a manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição no anexo I- Termo de Referência deste 
Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente. 
  
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
3.555/2000, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 
  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, Rua 
Afonso Rodrigues, 48 – Centro – Cidade de Encanto-RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente das 08:00 às 12:00. 
  
Encanto/RN, 23 de janeiro de 2015 
  
FABIANO FERREIRA ALVES 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2015                                             3 

Pregoeiro 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2015 

. O Prefeito Municipal de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade 
Tomada de preços nº 002/2015 - TP, destinado à Contratação de empresa de engenharia para construção 
de quadra esportiva no sitio Terra Boa no município de Encanto-RN, considerando os critérios legais, 
resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o mesmo em favor de: 
  
Empresa: A. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ. 15.258.710/0001-93, 
representada nesta ato pelo Sr. CLEANTO DE ARAÚJO FERREIRA, inscrito no CPF. 642.449.973-34. 
  
Valor Total Homologado: R$ 249.964,05 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro 
reais e cinco centavos). 
  
2. Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 
  
3. Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Encanto/RN, 23 de janeiro de 2015. 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal 
 

Portaria Nº. 09/ 2015 / GP/ PME                     Encanto / RN, Em 26 de janeiro de 2015. 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDO PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO. 

    RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, de acordo com o Art. 28 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Municipais, FERIAS de 30 (Trinta) dias, correspondente ao período aquisitivo de 

04/02/2014 a 04/02/2015 a Servidora FRANCISCA FRANCISNEIRE BATALHA LEITE DA CASTRO, 

Matrícula N° 538, ocupante do Cargo de COPEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Culturta - 

SMEC, tendo a requerente o direito de gozo das requeridas férias, a partir de 26/01/2015.  

                Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

                                     Dê-se ciência, 

                                     Publique-se e 

                                     Cumpra-se 

____________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 

Portaria Nº. 10/ 2015 / GP/ PME                     Encanto / RN, Em 26 de janeiro de 2015. 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDO PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO. 

    RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER, de acordo com o Art. 28 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Municipais, FERIAS de 30 (Trinta) dias, correspondente ao período aquisitivo de 

15/04/2014 a 15/04/2015 a Servidora LAISE LARA FIRMO BANDEIRA, Matrícula N° 359, ocupante do 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2015                                             4 

Cargo de COPEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC, tendo a requerente o 

direito de gozo das requeridas férias, a partir de 27/01/2015.  

                Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

                                     Dê-se ciência, 

                                     Publique-se e 

                                     Cumpra-se 

____________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003 

www.encanto.rn.gov.br 


